

No. EXPEDIENTE

DNPESCA-UC-CD-2023-0012

Fecha de emisión: 11/8/2023

Dirección Nacional Pesca (Servicios de Pesca)

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DNPESCA-2023-00024**

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA USO EN ESTA DIRECCION NACIONAL DE PESCA, ARD.**

Modalidad de compras: **Compras por Debajo del Umbral**

Datos del Proveedor

Razón social: **Mawren Comercial, SRL**

RNC: **130994978**

Nombre comercial: **Mawren Comercial, SRL**

Domicilio comercial: **Ruiseñor Residencial, Villa Claudia, 10506 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-519-2029**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **198,057.10**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4713180 1	Descurtidor de cerámica	6.00	GAL	280.00	1,680.00		302.40	0.00	1,982.40
2	4713180 3	Desinfectantes para uso doméstico	12.00	UD	260.00	3,120.00		561.60	0.00	3,681.60
3	4713182 1	Compuestos desengrasantes	6.00	UD	280.00	1,680.00		302.40	0.00	1,982.40
4	4713161 1	Recogedor de basura	4.00	UD	310.00	1,240.00		223.20	0.00	1,463.20
5	4713160 4	Escobas plásticas araña	10.00	UD	620.00	6,200.00		1,116.00	0.00	7,316.00
6	4713160 4	Escobas	7.00	UD	270.00	1,890.00		340.20	0.00	2,230.20
7	4712170 1	Bolsas de basura 30 galones	5,000.00	UD	7.00	35,000.00		6,300.00	0.00	41,300.00
8	4712170 1	Bolsas de basura 55 galones	5,000.00	UD	12.00	60,000.00		10,800.00	0.00	70,800.00
9	4712170 1	Bolsas plásticas calibre 300	100.00	UD	120.00	12,000.00		2,160.00	0.00	14,160.00
10	4713181 2	Refrescador de aire	12.00	UD	175.00	2,100.00		378.00	0.00	2,478.00
11	4713161 9	Suaper	7.00	UD	335.00	2,345.00		422.10	0.00	2,767.10
12	1411170 4	Papel higiénico fardos de 24/1	12.00	UD	890.00	10,680.00		1,922.40	0.00	12,602.40
13	1411170 5	Servilletas de papel fardos 500/1	10.00	UD	190.00	1,900.00		342.00	0.00	2,242.00
14	4713180 3	Cloro	12.00	GAL	140.00	1,680.00		302.40	0.00	1,982.40
15	4713180 3	Detergente en saco	5.00	UD	1,600.00	8,000.00		1,440.00	0.00	9,440.00
16	4713180 3	Jabón de fregar liquido	6.00	UD	250.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
17	4713180 3	Jabón de manos liquido	6.00	UD	250.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
18	4713182 4	Limpia cristales	6.00	UD	250.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
19	4713160 3	Brillo verde de fregar	60.00	UD	95.00	5,700.00		1,026.00	0.00	6,726.00
20	4713160 3	Brillo de metal para fregar	60.00	UD	70.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00
21	4712170 2	Zafacones	3.00	UD	1,310.00	3,930.00		707.40	0.00	4,637.40

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	167,845.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	30,212.10
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	198,057.10

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
15	Detergente en saco	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.
16	Jabón de fregar liquido	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.
14	Cloro	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.
12	Papel higiénico fardos de 24/1	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.
13	Servilletas de papel fardos 500/1	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.
20	Brillo de metal para fregar	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.
21	Zafacones	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.
19	Brillo verde de fregar	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.
17	Jabón de manos liquido	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.
18	Limpia cristales	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.
11	Suaper	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.
4	Recogedor de basura	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
5	Escobas plásticas araña	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.
3	Compuestos desengrasantes	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.
1	Descurtidor de cerámica	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.
2	Desinfectantes para uso doméstico	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.
9	Bolsas plásticas calibre 300	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.
10	Refrescador de aire	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.
8	Bolsas de basura 55 galones	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	5,000.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.
6	Escobas	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.
7	Bolsas de basura 30 galones	AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO	5,000.00	11/8/2023 4:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido